
Tomáš Pecina Non multa, sed multum.

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Vyšehradská 424/16
128 10 Praha 2

Sp. zn.: (nepředchází)

Žadatel: Tomáš Pecina, nar. 21. 4. 1966
Slezská 1668/56
120 00 Praha 2
DS: whehjsc

Žádost o ochranu před nečinností
povinného subjektu při vyřizování žádosti o informace
ve smyslu ustanovení § 80 správního řádu (dále jen „SprŘ“)

Elektronicky

Bez příloh

Slezská 1668/56, CZ-12000 Praha 2, Česká republika
Tel. + 420 222 211 784, + 420 724 029 083 | Fax + 420 222 211 785
tomas@pecina.cz | www.pecina.cz | DS: whehjsc



– 2 –

I.

[1] Rozhodnutím ministerstva spravedlnosti ze dne 9. ledna 2014, č. j. MSP-744/2013-OT-
OSV/7, bylo zrušeno rozhodnutí Krajského soudu v Praze ze dne 13. listopadu 2013, č. j. Si 211/
2013-15, ve věci žadatelovy žádosti o informace, a věc byla tomuto povinnému subjektu vrácena
k novému projednání a rozhodnutí.

[2] Neboť povinný subjekt je nečinný a o žádosti dosud nově nerozhodl, žadateli nyní nezbývá
než požádat ministerstvo jakožto jeho nadřízený orgán o

o c h r a n u p ř e d n e č i n n o s t í

ve smyslu ustanovení § 80 SprŘ a navrnout, aby bylo povinnému subjektu přikázáno žádost ve
stanovené lhůtě zákonem předpokládaným způsobem vyřídit.

II.

[3] V dané procesní situaci, tedy po zrušení rozhodnutí povinného subjektu, nelze proti jeho
nečinnosti brojit stížností podle ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nýbrž je třeba použít obecný prostředek ochrany před
nečinností správního úřadu, zakotvený v ustanovení § 80 SprŘ.

[4] To žadatel činí a obrací se na ministerstvo se shora popsanou žádostí a návrhem.

V Praze dne 28. února 2014

Tomáš Pecina


		2014-02-28T23:47:38+0100




